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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag 22. fe-
bruar 2012 - Sagsnr.   01.31.06/12-00568  

Ansøgning om budgetneutral rokering mellem hovedkonto 40.01.04  Pædagogisk, Psyko-
logisk Rådgivning, hovedkonto 40.10.13 Vidtgående specialundervisning i folkeskolen og 
hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne, samt godkendelse af forslag til Selv-
styrets bekendtgørelse om ikrafttrædelse af Inatsisartutforordning nr. 2. af 2. december 
2009 om ændring af landstingsforordning om folkeskolen (overdragelse af pædagogisk – 
psykologisk rådgivning til kommunerne) samt udlægning af den vidtgående specialun-
dervisning til kommunerne med virkning fra 1. januar 2012

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne forhøjes med 69.093.000 

kr., 
at bevillingen på hovedkonto 40.01.04 Pædagogisk, Psykologisk Rådgivning nedsættes med 

14.951.000 kr., og
at bevillingen på hovedkonto 40.10.13 Vidtgående specialundervisning i folkeskolen nedsæt-

tes med 54.142.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger
Inatsisartut besluttede i 2009 at udlægge den vidtgående specialundervisning og den pædago-
gisk-psykologiske rådgivning (PPR) til kommunerne. Beslutningen træder i kraft pr. 1. januar 
2012. På denne baggrund søger Naalakkersuisut i nærværende sag om Finansudvalgets accept 
af de af udlægningen nødvendiggjorte budgetneutrale bevillingsrokeringer. 

Udvalget kan godkende disse rokeringer. 

Udvalget bemærker dog med utilfredshed, at sagen blev godkendt til fremsendelse til Finans-
udvalget af  Naalakkersuisut den 26. januar 2012, men ikke desto mindre blev sagen først 
fremsendt  til  Finansudvalget mandag den 20. februar sent  på eftermiddagen. Udvalget har 
mange gange tidligere gjort opmærksom på, at denne slags forsinkelser ikke må forekomme. 
Udvalget forventer, at Naalakkersuisutområdet for Finanser og Formandens departement nu 
tydeliggør arbejdsgange og retningslinjer indenfor området, således at den slags forsinkelser 
ikke forekommer oftere. 

Udvalget ønsker herudover at stille følgende spørgsmål:
1. Har eller vil overførslen af PPR til kommunerne medført en stillingsmæssig opnorme-

ring af området i fh.t. tidligere?
2. Hvilke økonomiske konsekvenser for kommunerne forventes dette i givet fald at med-

føre?
3. Er der sket yderligere i sagen i den siden Naalakkersuisuts godkendelse af ansøgningen 
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forløbne måned?

Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut. Naalakkersuisuts besvarelse af 
de ovenfor anførte spørgsmål anmodes herudover fremsendt under tidsmæssig hensyntagen til 
Finansudvalgets mødeplan, som bl.a. kan findes på  www.ina.gl/fu. Naalakkersuisuts besva-
relse anmodes fremsendt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl. 

På udvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand
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